АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОГРИВЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ДОВОЛЕНСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20.03.2013г.                                                                                                  № 18
Об определении способа расчета расстояния от организаций и объектов, указанных в постановлении Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425, до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

      Во исполнение Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции.», постановление Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Установить значение расстояния от организаций и объектов, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих к ним территорий в соответствии с приложением № 1.
     2. Определить способ расчета расстояния от организаций и объектов, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, от ограждения (забора) территории этих организаций и объектов по всему периметру на расстояние указанное в приложении № 1, а также от входа до входа по кратчайшему пути.
     3. Утвердить схемы границ прилегающих территорий для каждой организации, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложений № 2-12.
     4. Признать утратившим силу постановление № 7 от 07.02.2013 года
     5. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Красногривенский вестник».
     6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Красногривенского  сельсовета                            В.В.Морозова

Приложение № 1

к постановлению
Администрации Красногривенского сельсовета

№18 от 20.03.2013 года

	Наименование организаций и объектов
	Расстояние, м

	торговые объекты розничной продажи
	предприятия общественного питания

	Детские
	30
	30

	Образовательные
	70
	70

	Медицинские
	25
	25

	Места массового скопления граждан
	100
	100